
  بازهم پای چین و جانوران در میان 
است

ایــن ویــروس در اســتان های شــاندونگ و 

هنان چین شناسایی شــد.اولین اشاره  به این 

ویــروس جدید، هفته گذشــته در مطالعه ای با 

عنوان »ویروس هنیپای زئونــوز )بیماری های 

مشترک حیوانات و انسان( در بیماران تب دار 

در چین« در مجله پزشــکی نیوانگلند منتشــر 

شــد و شــامل داده های مربــوط بــه بیماری ها 

در چیــن بــود. در متنــی کــه ۴ اوت در مجلــه 

پزشــکی نیو انگلند منتشــر شــد دانشــمندان 

نوشــته اند که هیچ نشــانه ای از انتقال ویروس 

لانگیا از انسان به انسان مشاهده نشده است. 

آن هــا همچنین اعــام کرده اند که منشــأ این 

ویروس به  احتمال زیاد جانوران هستند و گروه 

پژوهشگران شواهدی یافته اند که جانورانی از 

خانواده موش کورمثل خفاش های میوه خوار 

)روباه پرنــده( ،خفاش هــای کوچــک و موش 

پوزه دار  ناقل طبیعی ویروس لانگیا هســتند، 

البته این موضوع هنوز برای تایید نهایی نیاز به 

تحقیقات بیشتر دارد.

  ویروس لانگیا، خطرناک تر از کووید؟ 
ویروس لانگیا متعلق به خانواده ویروس های 

کشــنده نیپــا و هنــدرا خانــواده ویروســی 

هنیپاســت. بــه گفتــه ســازمان 

بهداشــت جهانــی )WHO(، این 

خانواده از ویروس ها بسیار خطرناک 

هســتند بــه طــوری کــه تخمیــن زده 

می شوددر صورت فراگیری احتمالی ، میزان 

مرگ و میر بر اثر نیپــا در همه گیری بین ۴۰ تا 

۷۵ درصد باشد که بسیار بیشتر از میزان مرگ 

و میر گزارش شده برای کووید -۱۹ است.

  علایم ویروس لانگیا 
عایــم ۲۶ مــورد از افــراد مبتــا در چیــن 

به دقت بررســی و مشــخص شــده اســت که 

همه آن هــا تب داشــته اند و در برخــی موارد 

 تــب بــا نشــانه هایی مانند خســتگی شــدید

) ۵۴درصد(، ســرفه )۵۰ درصد(، ســردرد 

)3۵ درصــد( و حالــت تهــوع )3۵ درصــد( 

همــراه بــوده است.پژوهشــگران متوجــه 

ناهنجاری هــا و مشــکاتی در کبــد )3۵ 

درصــد( و کلیه )8 درصد( بیمــاران مبتا به 

این ویروس شــدند اما تاکنون هیچ گزارشی 

مبنی بر مرگ بیماران مبتا در دست نیست.

  انتقال انسان به انسان نداشتیم!
ویــروس لانگیــا یــک عفونــت مشــترک بین 

انسان و حیوان است بدان معنی که ویروس از 

حیوانات به انسان انتقال می یابد.دانشمندان 

می گویند که هنوز مدارکی مبنــی  بر انتقال 

انسان به انسان لانگیا مشــاهده نشده است 

اما آن ها نمی توانند ایــن احتمال را رد کنند. 

پژوهشــگران تحقیقاتــی روی ۱۵ نفــر از 

اعضای خانواده  ۹ فرد مبتــا به لانگیا انجام 

داده اند و هیچ اثری از انتقــال این ویروس بر 

اثر تمــاس نزدیک افــراد با یکدیگر مشــاهده 

نکرده اند. آن ها می افزایند: »اما جامعه  نمونه  

ما کوچک تر از آن بود که بتواند تعیین کننده  

انتقال ویروس از انسان به انسان باشد.«

  باید نگران باشیم؟
هــم اکنــون هیــچ واکســنی بــرای درمــان و 

پیشــگیری از این بیماری برای انســان وجود 

ندارد.نکته مهم این است که ویروس نیپا  هرگز 

نشانه های همه گیری از خود بروز نداده  است.

یک پروفســور در این تحقیق می گوید: »هیچ 

نشــانه مشــخصی از جهش ایــن ویروس ها به 

انواع مسری تر مشاهده نمی شود و به  احتمال 

بســیار این موضوع درباره ویــروس لانگیا هم 

صادق است. به هر حال باید موارد جدید ابتا 

به ویروس لانگیا به دقت تحت نظر گرفته شود.«

independent و bbc :منبع

 

ت
لام

س

2

اشکنه گوجه فرنگی، سریع و خوش رنگ 

شیوع یک بیماری به نام »لانگیا«در چین جهان  را 
 نگران کرده است؛  به بررسی این بیماری ناشناخته 

و علایمش   می پردازیم 

زندگیسلام
 شنبه  

22مرداد ۱۴۰۱
شماره222۶

 کاکائو   و کاهش فشار خون  
تحقیقات نشان داده است که فاوانول های موجود   در کاکائو 

می توانند به کاهش فشار خون کمک کنند

بعد از کرونا  و آبله میمونی 
»لانگیا « از   راه  رسید!

مهساکسنوی|روزنامهنگار

 خبر از  انتشــار ویروس جدیدی  در چین به نام »لانگیا« به 
گوش می رســد که تاکنون ۳۵ نفر را مبتلا کرده و ممکن اســت پزشکی 

کشنده باشــد.با شــیوع ویروس کرونا در جهان و درگیری همه 
مردم و مرگ و میر بالای این ویروس، منطقی به نظر می رسد که 
همه ما  مثل مار گزیدها، از ریسمان سیاه و سفید هم بترسیم و شیوع هر بیماری 
ناشناخته  به خصوص اگر از چین باشــد و منبع حیوانی داشته باشد،به نظرمان 

خطرناک برسد. در ادامه به بررسی این بیماری ناشناخته می پردازیم.

آشپزی من

 

 

  

 

 

غذای اصلی

 

همه واقعیت هایی که درباره هموروئید 
باید بدانید 

کمتر کسی دوست دارد با رغبت درباره هموروئید صحبت کند اما چیزی که بسیاری 

از افراد نمی دانند، این است که همه هموروئید دارند.به گزارش نشریه آلمانی Stern، با 

وجود تمام تصورات غلط، هموروئید یک بیماری نیست. منظور از هموروئید سه عدد 

بالشتک عروقی است که در ناحیه انتهای راست روده و در خروجی مقعد واقع شده اند. 

هموروئیدها مسئول مهار مایعات و گازها هستند. اگر این بالشتک های عروقی متورم 

شوند، منجر به مشکلات فیزیکی خواهند شد.

   علایم را بشناسید 
عایم معمولی شامل خارش مقعد است. این روند می تواند پوست مقعد را ملتهب کند و 

باعث ایجاد احساس سوزش در هنگام اجابت مزاج شود. زمانی که هموروئید خیلی بزرگ 

شود، ترشح می کند و پاره و دردناک خواهد شد. نتیجه این فرایند، خون ریزی است.

 درمان با تغییر سبک زندگی
می توانید عایم معمولی مانند خارش یا ســوزش را با پمادها و شــیاف های هموروئید 

درمان کنید. این داروها حاوی مواد گیاهی ضد تحریک و بی حس کننده های موضعی 

هستند. از سوی دیگر، باید از استفاده از دستمال توالت مرطوب اجتناب کنید، زیرا مواد 

نگه دارنده موجود در آن می تواند التهاب پوست را بیشتر کند. نکته دیگر این است که 

باید مایعات کافی بنوشید و رژیم غذایی سرشار از فیبر داشته باشید. طبق گفته انجمن 

تغذیه آلمان، یک بزرگ سال باید حداقل 3۰ گرم فیبر در روز مصرف کند. با این حال، 

در واقعیــت، ۷۵ درصد از زنان و ۶8 درصــد از مردان کمتر از این دســتورالعمل، فیبر 

دریافت می کنند.گنجاندن مقدار کافی میوه، سبزیجات و محصولات غات کامل در 

رژیم غذایی از اهمیت زیادی برخوردار است.

 چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم؟
عایم معمولی هموروئید ناراحت کننده  اســت زیرا کیفیت زندگی را محدود می کند. 

برخی افراد به دلیل تورم، احساس فشار خفیفی در مقعد می کنند. این موضوع می تواند 

بسیار آزاردهنده باشد.اگر زمان زیادی را در حالت نشسته هستید و عایم جزئی با تغییر 

ســبک زندگی به طور کامل از بین نرفت یا اگر به طور مداوم تکرار شــد، معاینه پزشکی 

ضروری است. علت درد باید دقیقاً مشخص شود. این موضوع  به ویژه در صورتی صادق 

است که عایم هموروئید شما باعث خون ریزی شود.

فاوانول هــا زیرگروهــی از فاونوئیدهــا، یــک ترکیــب گیاهــی هســتند کــه در غذاهــا و 

نوشیدنی های رایج مانند چای، زغال اخته، آب انگور و کاکائو یافت می شوند.یک مطالعه 

جدید در  نشریه پزشکی مدیکال نیوز تودی  نشان داده است که فاوانول های کاکائو ممکن 

است سفتی شریان را کاهش دهد و فشار خون را در بزرگ سالان پایین بیاورد، اما فقط زمانی 

که فشار خون بالا باشد.محققان این  مطالعه می گویند که مطالعات بالینی  قبلی آثار کاهش 

فشار خون و کاهش سفتی شریانی فاوانول های کاکائو )CF( را در انسان های سالم نشان 

داده  است.با  این  حال، از آن جایی که این مطالعات در محیط های کاماً کنترل  شده بودند، 

محققان می خواستند ببینند این مداخله در سناریوهای واقعی چقدر خوب عمل می کند.

این مطالعه شامل ۱۱ بزرگ سال سالم بود که دوزهای متناوب کپسول فاوانول کاکائو و 

کپسول دارونما را به  مدت هشت روز دریافت کردند.نتایج نشان داد که فاوانول های کاکائو 

در کاهش فشار خون و کاهش سفتی شریان موثر است به طوری که فشار خون سیستولیک 

در طی ۱۲ ساعت حدود ۱/۴میلی متر جیوه کاهش یافت.یکی از نگرانی هایی که درباره 

استفاده از فاوانول های کاکائو برای کاهش فشار خون وجود دارد، خطر افت بیش از حد 

فشار خون است. با  این  حال، در این مطالعه، محققان 

دریافتند که کاکائو زمانی که فشار خون پایین تر 

بود، تأثیر کمتری داشــت که نشان می دهد 

یک مداخله بی خطر است.

   طرز تهیه : 

۱-پیازها را بشــویید و بــا یک چاقوی مناســب خرد و 

سپس در یک قابلمه ســرخ کنید.۲-سپس زردچوبه 

را بــه پیازهــای تفــت داده شــده اضافــه کنیــد  و هــم 

بزنیــد.3-در ایــن مرحلــه گوجه فرنگــی هــا را رنده 

کنید، همچنین می توانید پوســت گوجه فرنگی ها را 

بگیرید و آن را ریز خرد و ســپس به مــواد داخل قابلمه 

اضافــه کنید. ۴-وقتی کــه آب گوجه فرنگــی تبخیر 

شد حالا نوبت اضافه کردن رب گوجه فرنگی به مواد 

اســت ســپس مواد را به خوبی تفت دهید.۵-اکنون  

ســه تا چهار لیوان آب به قابلمه اضافه کنید.۶-سیب 

زمینی ها را پوســت بگیرید و کاما بشــویید و ســپس 

آن ها را نگینی خرد و به قابلمــه اضافه کنید.۷-صبر 

کنید ســیب زمینی ها پخته شــود.8-تخم مــرغ ها را 

در یک کاسه بشکنید و آن ها را کاما هم بزنید تا زرده 

و ســفیده آن ها مخلوط شــود.۹-در مرحلــه بعد تخم 

مرغ ها را به آرامی به اشــکنه اضافه کنیــد و دایم آن را 

 با قاشق هم بزنید تا تخم مرغ ها ســفت و بسته نشود.

۱۰-حالا مقــداری نمــک و فلفل را به اشــکنه اضافه 

کنید.۱۱-پــس از آن که مقداری اشــکنه قل خورد، 

غذای شما حاضر است.

مواد لازم :
 تخم مرغ: ۴ عدد

 پیاز: یک عدد درشت

 سیب زمینی:  ۲ عدد متوسط

 گوجه فرنگی:۲ تا 3 عدد

 رب گوجه فرنگی:یک قاشق غذا خوری

 زردچوبه:نصف قاشق سوپ خوری

 نمک و فلفل سیاه:به میزان لازم
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بیشتر بدانیم

تازه ها

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


